ОПТИЧЕСКАЯ АССОЦИАЦИЯ

109518, г. Москва,

1-й Грайвороновский проезд,

 дом 2А офис № 50

Тел.: (495) 502-38-14

www.opticalassociation.ru
opticalassociation@gmail.com

Банк: Филиал «Центральный» Банка ВТБ

Расчётный счет: 40703810800250000301

Корсчет: 30101810145250000411

БИК: 044525411 ИНН: 2632089529

КПП: 772201001 ОГРН: 1082600000328

Исх. № 25-32 от 26.10.2021 г.

Губернатору Кировской области

И.В. Васильеву

Уважаемый Игорь Владимирович!

 В развитие Указа Президента Российской Федерации «Об установлении

на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.»

№ 595 от 20.10.2021 года, региональные органы власти в настоящее время

принимают решения о новых ограничительных мерах в отношении работы ряда

организаций и предприятий, фиксируя исключения для тех, кто реализует товары

первой необходимости, утвержденные Распоряжением Правительства Российской

Федерации от 27.03.2020 за № 762-р.

Понимаем необходимость введения дополнительных мер по

минимизации распространения коронавирусной инфекции. В то же время, хотели

бы обратить Ваше внимание, что медицинские очки и контактные линзы являются

жизненно необходимыми для достаточно большого количества населения.

 По опыту 2020 года был большой негативный эффект в тех субъектах

Российской Федерации, где оптикам не разрешили работать в период пандемии.

Люди звонили и возмущались, что нигде не могут заказать очки, так как

без средств коррекции зрения не имеют возможности приготовить себе еду в

домашних условиях, прочитать инструкцию лекарственных препаратов, новости.

А тем, кто в условиях ограничений находится на работе, медицинские очки и

контактные линзы позволяют полноценно осуществлять свои должностные

обязанности: водить транспорт, патрулировать улицы, лечить больных и т.д.

В связи с изложенным выше, для сохранения возможности обеспечения

населения средствами коррекции зрения, просим Вас разрешить возможность

работы салонам оптики с соблюдением всех санитарно-гигиенических норм и

дистанций между посетителями.

Председатель

Координационного совета

ОПТИЧЕСКОЙ АССОЦИАЦИИ

В.Ю. НИКОЛАЕВ